PAGE
2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЁЗОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.12.2012

	№ 829

О внесении изменений в постановление главы города Берёзовский

Кемеровской области от 29.11.2010 № 389 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Социальная защита ветеранов боевых действий,

участников локальных войн и вооруженных конфликтов, членов семей погибших (умерших) военнослужащих» на 2010 год и плановый период 2011-2012гг.»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Социальная защита ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов, членов семей погибших (умерших) военнослужащих», утверждённую постановлением главы города Берёзовский Кемеровской области от 29.11.2010 №389 на 2010 год и плановый период 2011-2012гг.» следующие изменения:

1.1. программные мероприятия изложить в следующей редакции:
Программные мероприятия

(тыс.руб.)

	№ пп
	Наименование мероприятий

	2010 год
	2011 год
	2012 год

	1. Методическое и информационное обеспечение

	Разработка и выпуск справочно-методических материалов, информационных буклетов.

	1.1.
	Создание фильма об участниках локальных войн и сооруженных конфликтов
	0
	5,2
	20,0

	Оформление справочно-информационных стендов

	2. Социально-психологическая реабилитация

	2.1.
	Индивидуальное психологическое консультирование по вопросам личностного и профессионального характера с участниками боевых действий и членами их семей
	0
	19,0
	10,0

	2.2.
	Проведение групповых тренингов, лекционных занятий с целью адаптации и реабилитации участников боевых действий
	0
	6,0
	10,0

	2.3.
	Проведение встреч и клубов общения «Боевое братство» для участников локальных войн и вооруженных конфликтов, «Достоинство» для членов семей погибших (умерших) военнослужащих, оказание им социальной и психологической помощи и поддержки
	16,9
	24,8
	18,2

	2.4.
	Проведение культурно-досуговых мероприятий для ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов (поездки в боулинг-центр «Волна», посещение бассейна «Дельфин», театра и др.)
	9,7
	21,5
	26,8

	2.5.
	Проведение лыжного марафона, посвящённого памяти погибших в горячих точках
	5,0
	10,0
	11,0

	3. Адресная помощь

	3.1.
	Ежемесячная денежная выплата
	78,9
	86,4
	86,4

	3.2.
	Оказание материальной помощи ветеранам боевых действий, участникам локальных войн и вооруженных конфликтов, членам семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, семьям участников боевых действий, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	9,0
	8,5
	20,0

	3.3.
	Бесплатная подписка на газету «Мой город» ветеранам боевых действий, ставших инвалидами
	6,9
	8,1
	9,283

	3.4.
	Снижение на 50% размеров оплаты на электроэнергию в пределах нормативов потребления ветеранам боевых действий
	201,3
	217,8
	167,531

	Итого:
	327,7
	407,3
	379,215

2. Начальнику отдела информационных технологий Администрации Березовского городского округа Завьяловой А.В. разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Березовского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Ковжун Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города
С.Ф.Чернов

Т.В.Жуйкова

3-08-91